
RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 28 november 2017, 

nummer 2017/78; 

 

overwegende dat snel internet tegenwoordig een belangrijke voorziening is om mee te 

kunnen doen in de maatschappij. Het zorgt voor sociale en maatschappelijke 

participatie en versterkt het leef- en vestigingsklimaat voor bewoners en bedrijven en 

draagt daarmee bij aan een gunstig effect op de (lokale) economie; 

 

dat de aanleg van snel internet in het buitengebied weinig rendabel is voor 

marktpartijen; 

 

dat CIF zich heeft gemeld met een initiatief om te komen tot de aanleg van een 

glasvezelnetwerk in het buitengebied van Ouder-Amstel; 

 

dat de gemeente het initiatief van CIF ziet als een kans om breedbandinternet in het 

buitengebied te realiseren; 

 

dat daartoe met CIF een convenant is aangegaan waarin onder meer, onder 

voorbehoud van uw instemming, wordt ingestemd met een lagere vergoeding aan 

leges en herstel-, beheer- en degeneratiekosten; 

 

gelet op de Legesverordening en de VNG richtlijn Tarieven (graaf)werkzaamheden 

Telecom; 

 

 

BESLUIT : 
 

 
In te stemmen met het afwijken van de legesverordening en de vigerende VNG 

richtlijn Tarieven (graaf)werkzaamheden Telecom voor het in rekening brengen van de 

herstel-, beheer- en degeneratiekosten. 

 
 

Ouder-Amstel, 14 december 2017, 

 

De raad voornoemd, 

 

 

 

 

de raadsgriffier,        de plaatsvervangend voorzitter, 

 

 

 

 

A.A. Swets         P.D.A.M. Koek-Baks 


